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BANDO DI GARA SEMPLIFICATO NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(SDAPA) PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO, COMPRENSIVO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE, DI APPARECCHIATURE 
‘PRODUCTION’ PER LA STAMPA DIGITALE DEL CENTRO UNICO PER LA FOTORIPRODUZIONE E LA STAMPA DELLA CORTE DEI 
CONTI – ID 1715 
 

CHIARIMENTI 
 

I chiarimenti sono visibili sui siti: www.acquistinretepa.it, www.consip.it e www.sogei.it  
 
 
1) Domanda 
La scrivente società è interessata a partecipare alla gara in oggetto, essendo già iscritta allo SDAPA. Tuttavia, al 
momento della richiesta di partecipazione, il sistema ci richiede di estendere le categorie merceologiche. Non 
volendoci iscrivere a tutte le categorie merceologiche, perché alcune non rientrano nel nostro core business, siamo a 
chiedervi dove sia possibile verificare quali siano quelle necessarie per partecipare alla presente gara. 
Risposta 
Per la partecipazione al presente Bando Semplificato l'operatore economico dovrà essere ammesso alla categoria 
merceologica "Apparecchiature di stampa e copia" come riportato nel Capitolato d'oneri al par. 6, nel Bando 
Semplificato al punto 5 e nell'Allegato 1 Capitolato Tecnico a pag. 1. 
Inoltre, come indicato al punto 3 del Capitolato d’Oneri del Bando Istitutivo dello SDAPA ICT, rinvenibile sul sito 
www.acquistinretepa.it, si ricorda che: 

 "... l’operatore economico non deve inviare alcuna manifestazione di interesse nel caso in cui sia ammesso a 
tutte le categorie merceologiche oggetto del Bando semplificato. In tale caso, l’operatore economico che 
intenderà partecipare all’appalto specifico dovrà soltanto rispondere all’invito dell’Amministrazione e inviare 
la propria offerta ..."; 

 "... Nell’ipotesi in cui, invece, l’operatore economico non sia ammesso allo SDAPA per le categorie 
merceologiche oggetto del Bando semplificato o sia ammesso solo ad alcune di dette categorie, il medesimo 
operatore economico dovrà inviare la manifestazione di interesse contestualmente alla richiesta di 
estensione della Domanda di ammissione...". 

 
 
2) Domanda 
Lotto 1 - n. 3 Stampanti di produzione a foglio singolo Quantità : 1 Base d'Asta: 785.000. Si fa riferimento alla pagina 2 
alla voce • “Velocità di stampa” assegnando il seguente punteggio: 0,00 / >=210;<237 2,50 / >=237;<267 5,00 / 
>=267;<297 15,00 / >=297. Si fa riferimento alla pagina 3 alla voce • “Velocità di stampa aggiuntiva” assegnando il 
seguente punteggio: 0,00 / <=210 2,50 / >210;<=255 5,00 / >255;<270 15,00 / >=270. Cosa si intende per “velocità di 
stampa aggiuntiva” alla quale attribuite un punteggio fino a 15 punti se >=270. E cosa si intende inoltre per “velocità di 
stampa aggiuntiva”- “grammatura”, “unità di misura”, “risoluzione”, “formato di stampa”, “color mode”, “lati foglio”? 
Risposta 
La "velocità di stampa" e la "velocità di stampa aggiuntiva", riportate nell'Allegato 1 Capitolato Tecnico e Allegato 2 
capitolato tecnico parte II, sono due caratteristiche tecniche differenti delle "n. 3 Stampanti di produzione a foglio 
singolo", oggetto d'offerta.  
Dette "velocità" sono relative a valori differenti di grammatura della carta e sono determinate, rispettivamente, come 
la somma delle "velocità di stampa" e "velocità di stampa aggiuntiva" delle tre apparecchiature offerte. 
In particolare la "velocità di stampa aggiuntiva" fa riferimento ai seguenti parametri: 
CARATTERISTICA VALORI AMMESSI 
 Velocità di stampa aggiuntiva - Grammatura [g/m²] >=325 
 Velocità di stampa aggiuntiva - Unità di misura ppm 
 Velocità di stampa aggiuntiva - Risoluzione [dpi x dpi] 600x600 
 Velocità di stampa aggiuntiva - Formato di stampa A4 
 Velocità di stampa aggiuntiva - Color mode Colore 
 Velocità di stampa aggiuntiva - Lati foglio Solo fronte 

http://www.sogei.it/
http://www.acquistinretepa.it/
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3) Domanda 
Capitolato Tecnico, formula per il calcolo del punteggio economico: Si richiede di specificare il significato delle varie 
voci e la formula di calcolo: Poff è il punteggio raggiunto dal singolo concorrente? Pmax è il valore massimo del 
punteggio economico (60 punti)? base è il valore complessivo della base d'asta (€ 1.100.000,00)? Off è il prezzo 
offerto dal singolo concorrente? Visto che non sarà possibile offrire un prezzo superiore alla base d'asta si chiede di 
confermare che la formula applicata sarà: Poff = Pmax*(Base-off)/Base. 
Risposta 
Si conferma. 
 
 
4) Domanda 
Capitolato Tecnico - "Lotto 1 - n. 3 stampanti di produzione a foglio singolo: Si chiede di confermare che il calcolo della 
"velocità di stampa" sul quale verrà effettuato il calcolo del punteggio tecnico è l'insieme delle specifiche "Velocità di 
stampa" indicate sul capitolato tecnico, ovvero: ppm misurate a 600x600 dpi, formato A4, grammatura >=300gm, 
colore, solo fronte. Si richiede altresì di confermare che il calcolo della "velocità di stampa aggiuntiva" sul quale verrà 
effettuato il calcolo del punteggio tecnico è l'insieme delle specifiche "Velocità di stampa aggiuntiva" indicate sul 
capitolato tecnico, ovvero: ppm misurate a 600x600 dpi, formato A4, grammatura >=325gm, colore, solo fronte. 
Risposta 
Si conferma, inoltre si veda la risposta alla domanda n. 2). 
 
 
5) Domanda 
Capitolato Tecnico - Lotto 1 - Stampa su formati speciali: Confermate che la soluzione per la stampa dei formati 
speciali può essere costituita da un vassoio integrato con la stampante o da un'apparecchiatura esterna che svolga 
tale funzione? 
Risposta 
Si conferma. 
 
 
6) Domanda 
Capitolato Tecnico - Lotto 1 - Brossuratrice: Confermate che la brossuratrice richiesta debba essere 
un'apparecchiatura stand alone, non collegata alle stampanti? 
Risposta 
Si conferma. 
 
 
7) Domanda 
Capitolato Tecnico - Lotto 1 - Cordonatrice: Confermate che la cordonatrice richiesta debba essere un'apparecchiatura 
stand alone, non collegata né alle stampanti, né alla brossuratrice? 
Risposta 
Si conferma. 
 
 
8) Domanda 
Capitolato Tecnico - Lotto 1 - supporto tecnico specialistico on site: Confermate che le 120 ore di supporto tecnico 
richieste sono da intendersi per ciascun anno di noleggio? 
Confermate che le ore aggiuntive per le figure professionali, relativamente alle quali viene attribuito il punteggio 
tecnico, sono da intendersi per ciascun anno di noleggio? 
Risposta 
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Si conferma. 
 
 
9) Domanda 
Capitolato Tecnico - Lotto 1 - Stampe colore (incluse ed aggiuntive): Confermate che le stampe colore indicate nel 
capitolato tecnico si intendono totali per i 5 anni di noleggio? 
Risposta 
Si conferma. 
 
 
10) Domanda 
Capitolato Tecnico - Lotto 1 - Stampe monocromatiche (incluse ed aggiuntive): Confermate che le stampe 
monocromatiche indicate nel capitolato tecnico si intendono totali per i 5 anni di noleggio? 
Risposta 
Si conferma. 
 
 
11) Domanda 
Capitolato Tecnico - Lotto 1 - n. 1 Brossuratrice: Caratteristica "Libro-Spessore (Range) [mm] - viene richiesto uno 
spessore da 1 a 500, riteniamo possa trattarsi di un refuso in quanto non esiste sul mercato un'apparecchiatura che 
possa rilegare un dorso da 50 cm. Forse si intendeva una range da 1 a 50 mm? Libro (comprensivo di copertina) - 
spessore (max) [mm] - come sopra riteniamo trattarsi di un refuso di stampa, forse intendevate 60 mm? In questo 
caso, dato che le copertine sono di spessore variabile, può intendersi soddisfatto il requisito con un'apparecchiatura 
che possa rilegare un dorso fino a 50 mm + copertina? 
Risposta 
Si conferma che lo spessore di rilegatura del libro deve garantire almeno 50 mm più copertina. 
 
 
12) Domanda 
Capitolato tecnico - Lotto 1 - n. 1 cordonatrice: Da quanto si legge nel capitolato tecnico parte I la cordonatrice è un 
requisito minimo, tuttavia nel Capitolato Tecnico Parte II al punto 4. "Caratteristiche minime delle apparecchiature", 
sesto punto elenco, viene indicato n. 1 Cordonatrice, se offerta, .... e tale dicitura è riportata anche al punto 4.6.Si 
richiede di confermare se la Cordonatrice, aventi le caratteristiche indicate nel Capitolato Tecnico Parte I, debba 
essere effettivamente offerta nella fornitura. 
Risposta 
La cordonatrice non è una componente obbligatoria. Se la cordonatrice è offerta, per poter attribuire punteggio 
tecnico, come riportato nell'Allegato 2 Capitolato tecnico parte II al par. 4.6, la stessa deve soddisfare tutte le 
caratteristiche minime indicate. 
 
 
13) Domanda 
Buongiorno la presente per segnalarVi l'errore che il sistema ANAC ci presenta quando selezioniamo il CIG per 
generale il bollettino riferito al contributo dovuto per la procedura aperta in oggetto. Rimaniamo in attesa di una Vs. 
sollecita risposta in merito. 
Risposta 
Non si tratta di un errore, in quanto sarà possibile effettuare il pagamento del contributo all’ANAC solo 
successivamente alla ricezione dell'invito descritto al punto 5 del Capitolato d'oneri. 
 
 
14) Domanda 
Allegato 2 capitolato Tecnico parte II 
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punto 3.1.6 Ritiro trattamenti dei materiali 
In relazione alla vs richiesta di ritiro apparecchiature non più utilizzabili, per una corretta valutazione dell'offerta si 
richiede elenco delle eventuali apparecchiature da smaltire. 
Risposta 
Di seguito si elencano le apparecchiature per le quali potrebbe essere richiesto lo smaltimento: 

 n.1 sviluppatrice lastre metalliche Raptor 68S; 

 n.1 Prosetter 52; 

 n.1 Brossuratrice Jud-Quadrimax. 
 
 
15) Domanda 
Allegato 2 capitolato tecnico parte II 
Punto 4.1 sistemi di stampa production colore 
In relazione alle specifiche "acquisti Verdi", vi chiediamo se i valori indicati sono riferiti alla singola apparecchiatura 
oppure al totale delle tre apparecchiature. 
Risposta 
Per poter attribuire punteggio tecnico, il singolo requisito richiesto della specifica "acquisti Verdi" deve essere 
posseduto da ognuna delle "n.3 Stampanti di produzione a foglio singolo" offerte come indicato al punto 4.1 
dell'allegato 2 Capitolo Tecnico parte II. 
 
 
16) Domanda 
Allegato 2 capitolato tecnico parte II 
Punto 4.8 Stampante "Specifica di Buste" 
In relazione alla possibilità di fornire stampante "specifica" per le buste, vi chiediamo se tale apparecchiatura deve 
essere in grado di stampare a colori 
Risposta 
Si conferma che l'apparecchiatura offerta deve essere in grado di stampare a colori. 
 
 
17) Domanda 
Allegato 2 capitolato tecnico parte II 
Punto 4.8 Stampante "Specifica di Buste" 
In relazione alla possibilità di fornire stampante "specifica" per le buste, vi chiediamo se il numero delle buste 
prodotte su questa apparecchiatura è contabilizzato all'interno dei volumi richiesti. 
Risposta 
Si conferma. 
 
 
18) Domanda 
Allegato Tecnico Parte l Lotto 1 Brossuratrice 
punto Caratteristiche tecniche ... in relazione ai valori richiesti 
• parametro Libro-Spessore (range) (mm): Spessore del dorso da 1 a 500 mm 
• parametro Libro(Comprensivo di copertina) - Spessore (max) (mm): Spessore del dorso comprensivo di copertina 
max 600 mm  
riteniamo che vi sia la possibilità di un refuso di stampa di conseguenza chiediamo di confermare i seguenti parametri: 
• Spessore del dorso da 1 a 50 mm 
• Spessore del dorso comprensivo di copertina 51 mm (in considerazione della grammatura massima della copertina 
indicata in 300g/m2) 
Risposta 
Si veda la risposta alla domanda n. 11) 
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19) Domanda 
Allegato 2 capitolato Tecnico parte II 
Art.3 - Tali servizi si Intendono comprensivi di tutti I materiali di consumo e pezzi di ricambio necessari. In relazione 
alla fornitura dei materiali di consumo vi chiediamo di chiarire se la colla necessaria per effettuare le brossure è da 
considerarsi inclusa nel contratto. In caso di risposta affermativa, non conoscendo la quantità dei volumi prodotti, vi 
chiediamo, se possibile, di indicare lo quantità (KG) necessaria per soddisfare le richieste del centro stampa. 
Risposta 
Si conferma che la colla necessaria per effettuare le brossure deve considerarsi inclusa nella fornitura relativamente ai 
volumi di stampa indicati. 
 
 
20) Domanda 
In relazione a quanto riportato da Voi nei seguenti punti; vi chiediamo che cosa si intende nella seguente citazione: 
Termine per la presentazione di offerte Indicative per l'appalto specifico. 01/02/2016 
Punti: 
IT modello di formularlo 09-bando di gara semplificativo nell'ambito di un sistema Dinamico di acquisizione 
IV.2.3) pag 4 Termine per lo presentazione di offerte indicative per l'appalto specifico 
01/02/2016 (gg/mm/aaaa) ore 16,00 
Classificazione del documento: Consip Public 
Consip S.p.A. Bando di gara semplificativo nell'ambito del Sistema Dinamico di acquisizione della Pubblica 
Amministrazione (SDAPA) per lo fornitura in noleggio. comprensivo di assistenza e manutenzione, di apparecchiature 
"Production" per la stampa digitale del centro unico per lo fotoriproduzione e la stampa della Corte dei Conti-I D 1715 
Punto 6 pag. 1: Termine per lo presentazione delle offerte indicative e delle domande di ammissione  
Data 01/02/2016 Ore 16,00 
Risposta 
Il termine indicato, data 01/02/2016 ore 16,00, rappresenta il termine ultimo entro il quale gli operatori economici 
non ancora abilitati alla categoria merceologica "apparecchiatura di stampa e copia" possono sottoporre la Domanda 
di Ammissione allo SDAPA ICT e la Manifestazione di interesse al Bando Semplificato, come descritto al par 3.5 del 
Capitolato d’Oneri del Bando Istitutivo dello SDAPA ICT, rinvenibile sul sito www.acquistinretepa.it. 
 
 
21) Domanda 
3.1.2 Assistenza e Manutenzione: Cosa si intende per nuove versioni? 
Risposta 
Si intendono le nuove versioni dei SW forniti rilasciate dalla casa madre. 
 
 
22) Domanda 
3.1.7 Servizio di disinstallazione: Confermate che la disinstallazione delle apparecchiature attualmente in campo 
debba essere effettuata dal fornitore che si aggiudicherà l'appalto? 
Risposta 
L'attività indicata nell' Allegato 2 Capitolato Tecnico parte II, al par. 3.1.7, "Servizio di disinstallazione – fine contratto", 
si riferisce alle sole apparecchiature oggetto della presente fornitura. 
 
 
23) Domanda 
E' possibile fare un sopralluogo presso i locali di Via Talli e Via Baiamonti in Roma, sedi presso le quali andranno 
fornite le apparecchiature? 
Risposta 

http://www.acquistinretepa.it/
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No. 
 
 
24) Domanda 
Si chiede di poter partecipare alla procedura in oggetto riservandosi di negoziare gli articoli seguenti in caso di 
aggiudicazione dell'appalto: 
Schema speciale di fornitura: 
art. 3S comma 5 (al fine di concedere le verifiche ed i controlli nei limiti della produzione documentale ovvero di 
autocertificazioni); 
art. 5S comma 6 (II termine di denuncia dei vizi può essere quello previsto dal codice civile); 
art. 11S penali: (l'applicazione della penale potrà essere limitata ai massimi previsti per legge). 
Risposta 
No, inoltre si veda quanto riportato nel Capitolato d'oneri al par. 9.2 Ulteriori regole e vincoli: 

"Saranno altresì esclusi i concorrenti che:  

- presentino offerte nelle quali fossero sollevate eccezioni e/o riserve di qualsiasi natura alle condizioni di 
fornitura specificate negli atti di gara; 

- offerte che siano sottoposte a condizione; 

- offerte incomplete e/o parziali; offerte che sostituiscano, modifichino e/o integrino le predette 
condizioni di fornitura; 

- offerte di prodotti/servizi che non possiedano le caratteristiche minime stabilite nel Capitolato Tecnico e 
relativi allegati; 

- siano coinvolti in situazioni oggettive lesive della par condicio tra concorrenti e/o lesive della segretezza 
delle offerte; 

- abbiano omesso di fornire i documenti richiesti ovvero che abbiano reso false dichiarazioni." 
 
 
25) Domanda 
Considerato che le emissioni delle stampanti sono diverse a seconda se vengono riprodotte pagine bn o colore, che la 
produzione attesa nei 5 anni pagine bn e colore è identica, si chiede conferma che i valori previsti dal capitolato si 
riferiscano ai valori risultanti della media aritmetica per le pagine colore e bn. 
Risposta 
Relativamente alla caratteristica "acquisti verdi", i valori previsti nell'Allegato 1 Capitolato Tecnico sono riferiti alle 
sole stampe a colori. 
 
 
26) Domanda 
Considerato che il valore delle emissioni delle stampanti varia in funzione del numero di stampe b/n e a colori 
effettuate, e che il n. di stampe b/n e colori richieste nella gara sono identiche, si chiede di confermare che i valori 
indicati nel capitolato si riferiscano alla media aritmetica di emissioni per le pagine b/n e colore. 
Risposta 
Si veda la risposta alla domanda n. 25). 
 
 
27) Domanda 
Si chiede di precisare i valori ambientali in quanto ci sono delle incongruenze tra quanto riportato nell’allegato 1 e 2 
per le emissioni di polveri, TVOC e ozono. 
Risposta 
Si conferma che relativamente alla caratteristica "acquisti verdi", i valori previsti nell'Allegato 1 Capitolato Tecnico e 
nell'Allegato 2 Capitolato Tecnico parte II sono i seguenti: 

 Emissioni di TVOC (Total Volatile Organic Compounds) <= 18,  
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 Emissioni di Ozono <= 3,0,  

 Emissioni di Polveri <= 4,0.  
 
 
28) Domanda 
Nel rispetto delle caratteristiche tecniche previste, per la singola apparecchiatura è possibile partecipare con 
apparecchiature con velocità di stampa diverse tra loro? 
Risposta 
Si è possibile, rispettando le caratteristiche tecniche minime richieste. 
 
 
29) Domanda 
Si chiede di chiarire se per presenza di densitometro e software per la calibrazione colori si intende il software di 
gestione del densitometro o spettrofotometro per la calibrazione colori presente nel server di stampa EFI. 
Risposta 
Nella documentazione di gara, Allegato 1, viene espressamente prevista la presenza di almeno un densitometro. Si 
conferma che, come software per la gestione del densitometro e la calibrazione colori, può essere usato il software 
presente nel server di stampa EFI. 
 
 
30) Domanda 
Si chiede di precisare come sono assegnati i punteggi relativi ai valori previsti per gli acquisti verdi. 
Risposta 
Come riportato nell'Allegato 1 Capitolato Tecnico, sono assegnati: 

 0,00 punti se nessun requisito è soddisfatto; 

 0,50 punti per Emissioni di TVOC (Total Volatile Organic Compounds) <= 18; 

 0,50 punti per Emissioni di Ozono <= 3,0; 

 0,50 punti per Emissioni di Polveri <= 4,0; 

 1,00 punti per Emissioni di TVOC (Total Volatile Organic Compounds) <= 18 e Emissioni di Ozono <= 3,0; 

 1,00 punti per Emissioni di Ozono <= 3,0 e Emissioni di Polveri <= 4,0; 

 1,00 punti per Emissioni di TVOC (Total Volatile Organic Compounds) <= 18 e Emissioni di Polveri <= 4,0; 

 1,50 punti per Emissioni di TVOC (Total Volatile Organic Compounds) <= 18 e Emissioni di Ozono <= 3,0 e 
Emissioni di Polveri <= 4,0. 

 
 
31) Domanda 
Lotto 1 n. 3 Scanner: al fine dell’assegnazione del punteggio tecnico si chiede di confermare se le velocità previste ipm 
sono da intendersi complessive per i tre scanner e nella modalità fronte. 
Risposta 
Si conferma. 
 
 
32) Domanda 
Chiarire cosa si intende per obbligatoria per il fornitore quando è indicato No ma riporta il valore ammesso ad 
esempio pinzatura angolare e doppia fogli, obbligatoria NO, valore ammesso 100 fogli. 
Risposta 
Nell'Allegato 1 Capitolato tecnico, l'etichetta OBBLIGATORIA PER FORNITORE indica con il valore 

 SI, le caratteristiche che il concorrente all'atto della predisposizione della offerta è obbligato a selezionare e 
compilare; 

 NO, le caratteristiche che il concorrente all'atto della predisposizione della offerta si troverà già compilate. 
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Nell'esempio riportato le apparecchiature offerte devono, relativamente al requisito "Pinzatura angolare e doppia - 
Fogli [numero]", soddisfare il requisito "100" (fogli). 
Relativamente a tale voce, all'atto della predisposizione dell'offerta, il concorrente non potrà inserire, dunque, un 
valore differente. 
 
 
33) Domanda 
Si chiede di precisare se il montante delle ore di presidio tecnico siano riferite alla durata del contratto e quindi pari a 
120 ore complessive in 5 anni o invece sono da considerarsi annuali. 
Risposta 
Si veda la risposta alla domanda n. 8). 
 
34) Domanda 
Brossura: in considerazione dello spessore richiesto del libro da 1 a 500 mm si chiede di chiarire se trattasi di un 
refuso, in quanto in questo caso al libro di 500 mm di spessore al massimo può essere aggiunta una copertina da 300 
gr/m ma che di fatto poco incide sullo spessore totale. Pertanto si chiede se si intende soddisfatto come spessore del 
libro con copertina a 500 mm. 
Risposta 
Si veda la risposta alla domanda n. 11). 
 
 
35) Domanda 
Cordonatrice: Confermate la possibilità di offrire una cordonatrice con la seguente caratteristica tecnica: dimensione 
massimo del foglio 320x600 mm. 
Risposta 
No, il valore indicato nell'Allegato 1 Capitolato Tecnico, relativamente alla caratteristica "Dimensioni foglio - Formato 
massimo (LxH) [mm]" della Cordonatrice è pari a "350x600". 
 
 
36) Domanda 
Allegato 5G schema generale fornitura Art 13 G recesso: In riferimento a quanto riportato nell’articolo in oggetto per il 
recesso a insindacabile giudizio della committente, si chiede di chiarire se in caso di recesso oltre a quanto previsto al 
punto 3, pagamento di quanto eseguito a regole d’arte e all’indennizzo pari al 10% secondo le modalità descritte, sia 
tenuto indenne il fornitore contraente dalle spese già sostenute per effettuare la fornitura. A titolo di esempio si 
chiede di esplicitare se i costi sostenuti per l’acquisto dei beni oggetti della fornitura (sistemi di stampa, brossura, 
cordonatrice…) sia previsto un rimborso di dette spese. 
Risposta 
Non sono previste altre tipologie di rimborso/indennizzo oltre a quelle di cui all'art. 13 G "Recesso" dell'Allegato 5 G 
Schema Generale di fornitura. 
 
 

Il direttore Sourcing 
Ing. Gaetano Santucci 


